22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33829 Quarta-feira, 20 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA Nº188/2019-GAP/GP/FSCMP
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidorENEAS DA SILVA LOPES,Id. Funcional
nº54189203/1,Agente de Artes Práticas, lotadona Gerência do Processa-
mento de Roupas, 30(trinta)diasde Licença Prêmio, para serem usufruídos
no período de 02/04/2019 a 01/05/2019, referente ao triênio 01/04/2008
a 31/03/2011, conforme cronograma e ata de reunião, informados pelo
Memorando nº 028/2019-GPRO/FSCMP de 22/01/2019.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14de março de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 415779
PORTARIA Nº183/2019-GAP/GP/FSCMP
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora LOUZIMAR BARBOSA RODRIGUES,Id. Funcional
nº5173744/015, Agente de Serviços Operacionais, lotadana Gerência
de Assistência Nutricional, 30(trinta)diasde Licença Prêmio, para serem
usufruídos no período de 01/04/2019 a 30/04/2019, referente ao triê-
nio26/04/2005 a 25/04/2008, conforme cronograma e ata de reunião in-
formados pelo Memorando nº 073/2019-GANT,de 28/02/2019.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14de março de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 415750

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 181/2019-GAPE/GP/FSCMP,
DE 13 DE MARÇO DE 2018.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe sãoconferidas pelo Decreto do
dia 11/01/2019, publicado no DOE nº 33.778
CONSIDERANDOo que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810,
de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação do Atestado Médico, fi r-
mado pelo médico devidamente inscrito no CRM sob o nº 4864-PA;
CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994,
em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Cons-
tituição do Estado do Pará;
R E S O L V E:
I. CONCEDER a servidora KLYVIA DE SOUZA MENDES, Funcional nº
57193286/1, ocupante do cargo de Fonoaudiólogo,Estatutário Estável
Concursado, lotada no Núcleo de Atenção Biopsicossocial - NBPS - PE-
DIATRIA/UTI PED, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade, no
período de 07/03/2019 a 02/09/2019.
II. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 07de marçode 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 13de marçode 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONCALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 415655
PORTARIA Nº 182/2019-GAPE/GP/FSCMP,

DE 13 DE MARÇO DE 2018.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe sãoconferidas pelo Decreto do
dia 11/01/2019, publicado no DOE nº 33.778
CONSIDERANDOo que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810,
de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação do Atestado Médico, fi r-
mado pelo médico devidamente inscrito no CRM sob o nº 4963-PA;
CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994,
em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Cons-
tituição do Estado do Pará;
R E S O L V E:
I. CONCEDERa servidora LARISSA DAS GRAÇAS SANTOS RODRIGUES,
Funcional nº 55586374/2, ocupante do cargo de Técnico de Enferma-
gem,Estatutário Estável Concursado, lotada na Gerência de Clínica Médica
- GMED, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade, no período de
06/03/2019 a 01/09/2019.
II. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 06de marçode 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 13de marçode 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONCALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 415657

CONTRATO
.

CONTRATO: 093/2019
Exercício: 2019
Objeto: comprade medicamentos psicotrópicos.
Valor: R$ 15.008,00Data de Assinatura: 18/03/2019
Vigência: 18/03/2019a 18/03/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 61/2018/FSCMPOrçamento: Funcional Progra-
mática: 10.302.1427.8288;Fontes de Recurso: 0103, 0269,0269003264,
0269006841, 0269006842, 0669, 0669003264, 0669006841,
0669006842, 0149006653 e 0349006653;Elemento de Despesa: 339030
Contratado:DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONÇA LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 27.117.540/0001-06
Endereço: Tv. Quintino Bocaiúva, 180 QD “B”, Lote 3 , Novo Estrela - Iga-
rapé-Açú, CEP: 68.743-655.
Telefone: (91) 3721-1460
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 415658
CONTRATO: 087/2019
Exercício: 2019
Objeto: comprade equipamento médico-hospitalar (marcapasso externo).
Valor: R$ 40.000,00Data de Assinatura: 11/03/2019
Vigência: 11/03/2019a 11/03/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 99/2018/FSCMPOrçamento: Funcional Pro-
gramática: 10.302.1427.8288 e 10.302.1427.8289;Fontes de Recurso:
0103, 0303 e 0269;Elemento de Despesa: 449052
Contratado:BIO PACE COMERCIAL LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 03.231.857/0001-00
Endereço: Rua Maria Curupaiti, 441,Sala 5G Térreo, Vila Ester, São Paulo/
SP, CEP: 02452-001.
Telefone: (11) 2236-4978
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 415584
CONTRATO: 090/2019
Exercício: 2019
Objeto: compra de medicamentos psicotrópicos.
Valor: R$455.520,00Data de Assinatura: 18/03/2019
Vigência: 18/03/2019a 18/03/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 61/2018/FSCMPOrçamento: Funcional Progra-
mática: 10.302.1427.8288;Fontes de Recurso: 0103, 0269,0269003264,
0269006841, 0269006842, 0669, 0669003264, 0669006841,
0669006842, 0149006653 e 0349006653;Elemento de Despesa: 339030
Contratado:CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ/MF sob o n.º05.003.408/0001-30
Endereço: Rod. BR 316 Km 06 Alam. Leopoldo Teixeira - Levilândia - Cen-
tro, Ananindeua/PA , CEP: 67.030-025.
Telefone: (91)3255-5616
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 415625
CONTRATO: 086/2019
Exercício: 2019
Objeto: compra de impressoras de código de barras.
Valor: R$ 44.979,00Data de Assinatura: 11/03/2019
Vigência: 11/03/2019a 11/03/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º98/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288;Fontes de Recur-
so: 0261007637;Elemento de Despesa: 449052.
Contratado:AIDC TECNOLOGIA - LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 07.500.596/0001- 38
Endereço: Avenida Poços de Caldas, 148, Bairro Distrito industrial,Itaju-
bá/MG, CEP: 34507-110.
Telefone: (11) 3509-7452
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 415601
CONTRATO: 094/2019
Exercício: 2019
Objeto: comprade medicamentos psicotrópicos.
Valor: R$ 2.400,00Data de Assinatura: 18/03/2019
Vigência: 18/03/2019a 18/03/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 61/2018/FSCMPOrçamento: Funcional Progra-
mática: 10.302.1427.8288;Fontes de Recurso: 0103, 0269,0269003264,
0269006841, 0269006842, 0669, 0669003264, 0669006841,
0669006842, 0149006653 e 0349006653;Elemento de Despesa: 339030
Contratado:F. CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 04.949.905/0001-53
Endereço: Rua João Nunes de Souza , nº 125,BR 316 Km 8, Bairro Águas
Brancas, Ananindeua/PA,CEP: 67.033-030.
Telefone: (91) 3202-1344/3202-1311
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 415667
CONTRATO: 089/2019
Exercício: 2019
Objeto: compra de medicamentos psicotrópicos
Valor: R$ 7.110,00
Data de Assinatura: 18/03/2019
Vigência: 18/03/2019a 18/03/2020